[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

3 марта 2006г.                               г.Лермонтов                                    № 29
Об установлении тарифов на услуги по содержанию и ремонту жилья предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
       В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 27 января 2006г. № 21 «Об уровне оплаты жилого помещения и коммунальных услуг гражданами города Лермонтова» и ст.25 Устава города Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:
        1. Установить тарифы на услуги  предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в размере экономически обоснованного тарифа 2005 года:

1.1. На содержание жилья согласно приложению 1.

1.2. На текущий ремонт жилья согласно приложению 2.

        2. Настоящее постановление действует до принятия собственниками жилых помещений решения в соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования в средствах массовой информации.

Глава города Лермонтова                                                                    Д.В.Чайка

Приложение 1

          к решению Совета города

                                                                                 Лермонтова

                                                                                 от 3 марта 2006г.  №  29

Тарифы на услуги по содержанию жилья,

предоставляемые МУП «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

(с налогом на добавленную стоимость)

	    Наименование услуг

	Ед.

изм.
	         Тариф

	1. Муниципальный жилищный фонд:

	1.1.Жилые дома, имеющие

все виды благоустройства,

 включая лифты и мусоро-проводы:

- с системой газоснабжения

- без системы газоснабжения

	руб. за кв.м общей пло-щади

руб. за кв.м общей пло-щади
	      7,79

     7,59

	1.2. Жилые дома, имеющие

все виды благоустройства,

кроме лифтов и мусоропроводов:

- с системой газоснабжения

 - без системы газоснабжения

	руб. за кв.м общей пло-щади

руб. за кв.м общей пло-щади

	     6,23

     6,07

	1.3. Жилые дома, пониженной

 капитальности, имеющие все

 виды благоустройства:

- с системой газоснабжения

- без системы газоснабжения

	руб. за кв.м общей пло-щади

руб. за кв.м общей пло-щади
	     4,68

     4,56

	2. Жилищно-строительные

 кооперативы, товарищества

собственников жилья ( вывоз бытовых отходов)

	руб. за кв.м общей пло-щади
	     0,22

	3. Индивидуальные жилые

дома ( вывоз бытовых

отходов)
	руб. с чел.

в месяц по

норме

 0,0875
	     5,34

Заместитель председателя

Совета города Лермонтова                                                    В.Д.Тютюников
                     Приложение 2

           к решению Совета города

                                                                                  Лермонтова

                                                                                  от  3 марта 2006г.  №  29

Тарифы на услуги по ремонту жилья, предоставляемые

МУП « Управление жилищно- коммунальное хозяйство»

(с налогом на добавленную стоимость)

	              Наименование услуг

	Ед.

изм.
	Экономически обосно-

ванный тариф

	1. Жилые дома, имеющие все

виды благоустройства, вклю-

чая лифты и мусоропроводы

	руб. за кв.м общей пло-щади
	     5,03

	2. Жилые дома, имеющие

все виды благоустройства,

кроме лифтов и мусоропроводов

	руб. за кв.м общей пло-щади

	     4,02

	3. Жилые дома, пониженной

 капитальности, имеющие

все виды благоустройства

	руб. за кв.м общей пло-щади

	     3,02

Заместитель председателя

Совета города Лермонтова                                                    В.Д.Тютюников